
OBEC Větrušice

Obecně závazná vyhláška
obce Větrušice

č. 2/2018,
kterou se stanoví poplatek za komunální odpad



Zastupitelstvo obce Větrušice se na svém zasedání dne 28.11.2018 usneslo vydat (usnesení č. 6/2a/18) na základě § 84 odst. 2, písm. h) a § 10 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 17a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.

Článek 1
Základní ustanovení

1. Obec Větrušice touto obecně závaznou vyhláškou zavádí a stanovuje poplatek za komunální odpad vznikající na území obce (dále jen „poplatek“).
2. Správu poplatku vykonává obec Větrušice. Na řízení ve věcech poplatků za komunální odpad se vztahují zvláštní předpisy 


Článek 2 
Poplatník a plátce, ohlašovací povinnost 

1) Poplatníkem je fyzická osoba, při jejíž činnosti vzniká komunální odpad. 

2) Plátcem poplatku je vlastník nemovitosti, kde vzniká komunální odpad.

3) Jde-li o budovu, ve které vzniklo společenství vlastníků jednotek podle zvláštního zákona, je plátcem toto společenství. Plátce poplatku poplatek rozúčtuje na jednotlivé poplatníky. 

4) Poplatek je příjmem obce. 


Článek 3
Sazba poplatku

Výše poplatku je stanovena podle předpokládaných oprávněných nákladů obce, vyplývajících z režimu nakládání s odpadem rozvržených na jednotlivé poplatníky podle počtu a objemu nádob určených k odkládání odpadů připadajících na jednotlivé nemovitosti a frekvence svozu činí sazba na jednoho poplatníka a kalendářní rok:


	Objem sběrné nádoby
	Sazba na plátce

	
	Týdenní svoz / 52 svozů
	Čtrnáctidenní svoz / 26 svozů

	80 l
	2 000 Kč

	1 050 Kč


	120 l
	2 680 Kč

	1 470 Kč


	240 l
	4 370 Kč

	






(není zajištěn)

	360 l
	7 220 Kč

	

	770 l
	14 980 Kč

	

	1100l
	18 900 Kč

	






	Objem sběrné nádoby
	Sazba na plátce

	
	Sezonní svoz (od 1. 5. do 31. 10. 14denní, jinak týdně)

	120 l
	2 170 Kč


	

		Jednorázový svoz (velkoobjemový kontejner)*,**



	100 ,- Kč



*Pouze jako doplněk k výše uvedeným variantám
**Kontejner je umístěn na adrese: Hlavní 91, areál ZD Klecany, Větrušice 


Článek 4
Splatnost poplatku
 
1) Plátce poplatku hradí obci poplatek dle ustanovení § 163 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, a to v daném kalendářním roce, nejdéle však do 28. února.

2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla, nejpozději však do konce příslušného kalendářního roku.




Článek 5
Sankce

Neuhradí-li poplatník plátci poplatek včas nebo ve správné výši, oznámí plátce tuto skutečnost obci, která na základě toho vyměří poplatek platebním výměrem. 

Článek 6
Zrušovací ustanovení

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazné vyhlášky 2/2015 a 3/2017


Článek 7
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2019. 







	Mgr Jana Dyčková

místostarostka
	Petra Šefčíková

starostka







Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 29.11.2018

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: ………………………….. 

Právní rozbor ze dne : ....................................................   
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